זאת ועוד, נשמת האמונה ששמה את מבטחה במעבר זה, סייעה למעבר;

הראייה האופטימית שכוונה אל הגאולה אפשרה לאמונת האדם לטפח את הגאולה.

המטה־נרטיב של תנועת המוסר התמקד בתשובה, שהיא תוכנו של החיבור בין ישראל לאלוהים.
לדוגמה, הרב יחזקאל סרנא, ראש ישיבת חברון )לתשובה ולתקומה, ירושלים תש״ה-1944(, סבר
שהחורבן, התשובה והגאולה מתלכדים לנקודה אחת בעיני אלוהים. מנקודת מבטו של האדם
מתחלקת נקודה זו לשלושה: החורבן מביא תשובה, והתשובה מביאה גאולה - או: הגאולה מעוררת
עקבתא דמשיחא, ואלה מעוררים את התשובה. במונחי עידנים, חטאיהם של גולי בבל מנעו את בואו
המיועד של המשיח, אך מלכתחילה הייתה הבטחה אלוהית לתשובה ולהתרחקות מעבודת אלילים,
ופירוש הדבר - גאולה.